

6.maj 2021

Møde i skolebestyrelsen

Møde dato

06.05.21

Mødested

Teams

Møde tidspunkt

Kl. 17.30 – 20:00

Møde nr.

Skolebestyrelsesmøde 8/2020-21

Referent

MS

Mødedeltagere: Peter Nordby (PN), Mette Schmidt (MS), Jakob Andersen (JA) Anne Peyrath (AP), den nye afd.leder fra SCV Rene Beck, Søren Jark (SJ) Klaus Rømer (KØ) Tue Danielsen (TD), Mette Damkjær (MD), Kim Degn (KD), Louise Lund Pedersen (LP), Stefan Haldan Vestergaard (SHV), Thorbjørn Agerholm (TA), Pernille Dittmann (PD), Vibeke Hansen suppleant (VH), Jens Juulsgaard Larsen (JL) Suzet Skovby (SS) Henrik Zoega (HZ) Elevrådsrepræsentanter: Frederik Skovby, Sofia Kjer Andresen

Afbud fra: Sophie Valeur (SV)

Bemærkning: Mødet er skåret ned med knap en time. Der vil blive indlagt en lille pause midt i mødet. Mødet vil blive afholdt i teams.

V (Vidensdeling), O (Orientering), D (Drøftelse), B (Beslutning)

Tid	Emne	Mål	Hvordan?	Hvad har vi diskuteret/aftalt? Hvem gør hvad bagefter?
17.30 – 18.00	Trafik	På baggrund af udspil, hvordan kan vi få fat i midler til trafikken omkring skolen	Oplæg ved KD	Bestyrelsen har drøftet situationen og har besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan identificere problemet og finde ud af, hvordan situationen kan forbedres. Arbejdsgruppen består af: SHV, JL, VH og HZ. SHV indkalder.
18.00-18.30	Strukturelle ændringer i SCV, herunder også tanker om det udvidet forældresamarbejde			Der vil ske en omstrukturering på SCV fra næste skoleår i forhold til dannelsen af teams.

				Omrokeringen vil tage mere udgangspunkt i eleven og ikke kun alder m.m.
18.30 – 18.45	Vores princip om sundhed	At vi får en forståelse af princippet som et udgangspunkt for en pædagogisk linje eller profil på Vonsild Skole	Oplæg ved PN og AP	<p>Princippet er blevet drøftet, og princippet redigeres i samme omgang, som resten af principperne bliver om- og sammenskrevet.</p> <p>Der skal gøres en ekstra indsats i forhold til at præsentere og informere om skolens sundhedsprincip.</p> <p>Klubben i SCV skal inddrages i princippet.</p> <p>Der var opbakning i bestyrelsen til ”ånden” i princippet.</p>
18.45– 18.55	Pause			
18.55- 19.10	Science-dag/Co-teaching/Udviklingspuljer	At bestyrelsen er orienteret om, og har mulighed for at spørge ind til de nye tiltag, der bliver sat i gang efter sommerferien	Oplæg ved ledelsen	Indsatserne er præsenteret og der har ikke været brug for at drøfte yderligere.
19.10- 19.20	Valg til skolebestyrelsen	At vi får klarhed over, hvad der er op og ned i den sag	PN orienterer	<p>Ved valget i 2022 vil der blive valgt forældre ind til bestyrelsen for henholdsvis 2 og 4 år. Dette for at udligne fejlen, der er sket i valgperioden omkring antallet af medlemmer der er på valg i 2022.</p> <p>Fejlen er afstemt med forvaltningen. Fremadrettet vil</p>

			der blive fokus på ikke at begå samme fejl.
19.20- 19.40	<p>Korte orienteringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Elevrådet - SCV 1. Skolerejse for de store elever 2. Vonsild festival - SFO - Almenskolen <ul style="list-style-type: none"> 1. Byggeri 2. Prøver 3. Dimission 4. Sidste skoledag 5. Penge til elevrådet 6. Sommerskolen 7. Tak til bestyrelsen 		<p>SCV:</p> <p>SCV elevråd arbejder pt. med regler i forhold til nyindkøbte løbehjul.</p> <p>Mulighed for skolerejse på SCV undersøges pt.</p> <p>Vonsild festival SCV er aflyst grundet Corona.</p> <p>SCV arbejder med at oprette forældregrupper fra næste skoleår. Mere om det senere.</p> <p>ALMEN:</p> <p>Invitation til translokation er udsendt. Restriktionerne gør, at vi kører efter samme model som sidste år: hver klasse for sig.</p> <p>Elevrådet får kr. 4.000,- til trivselsaktiviteter. SCV's elevråd får kr. 1.000,- til samme formål.</p> <p>Prøverne for 9. årgang (skriftlige) er forløbet efter planen. Eleverne var flittige og tog prøverne meget seriøst.</p> <p>Sidste skoledag for 9.kl er den 21. juni 2021. Programmet tager udgangspunkt i sidste års model. De aktuelle retningslinjer kan dog få indflydelse.</p>

				<p>FORMANDEN: Nogle forældre har undret sig over skolens udmelding omkring genåbning på fuld tid.</p> <p>PN: Med fuld tid menes ikke normalt skema, men stadig med bobler (få-lærer-princippet) som restriktion.</p> <p>Derfor kan eleverne ikke møde ind til normalt skema, da det ville bryde med boble-restriktionen.</p> <p>MS: Vi vil overveje, om SFO'en måske kan åbne senere, hvor pædagogerne så har klasserne en lektion, inden SFO åbner.</p>
Evt.				